МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Л  3 .  / /  1  г .
хутор Ленинский

№ /# 5 ~

О создании комфортных
безопасных условий
в период ухудшения
погодных условий

В связи с наступлением осенне-зимнего сезона и ухудшением погод
ных условий, понижением температуры наружного воздуха, а также в целях
создания комфортных и безопасных условий пребывания учащихся в МБОУ
СОШ № 12, п р и к а з ы в а ю :  принять следующие меры:

1) Установить особый режим работы школы на период резкого пониже
ния температуры наружного воздуха.
2) Принять меры по недопущению случаев нарушения СанПиН в части,

касающейся температурного режима, в помещениях.
3) Обеспечить безопасность подвоза детей к школе.
4) В период снегопада и гололеда обеспечить своевременную расчистку

и отсыпку песком всех подъездных путей и подходов к школе (отв. дворник
Удовиченко С.И),.

5) Не допускать наличие сосулек на карнизах зданий школы (отв. рабо
чий по КО шк.зданий Пасюков С.П.).
6) Уделить особое внимание выполнению правил пожарной безопасно

сти.
7) Категорически исключить использование в образовательных органи

зациях отопительных и нагревательных приборов, не соответствующих требо
ваниям пожарной безопасности.

8) Организовать проведение инструктажей с учащимися и воспитанни
ками по соблюдению теплового режима, энергосбережения и правил
поведения на улице в холодное время.
9) Согласовывать с управлением образования администрации муници

пального образования Тимашевский район необходимость отмены или перено
са учебных занятий, выездных и культурно-массовых мероприятий по причине
несоответствия теплового режима нормативным требованиям.

10) В период ухудшения погодных условий и понижения температуры
наружного воздуха о нарушениях температурного режима и аварийных ситуа
циях, в том числе вызванных обильными осадками, усилением ветра, незамед
лительно информировать начальника отдела воспитательной работы и укреп
ления материально-технической базы Н.М.Авчинникова.

11) Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместите
ля хозяйством Костенко В.Н.

12) Приказ вступает в силу с момента его подписания.

С приказом ознакомлены:

Удовиченко С.И., дворник

Костенко В.Н., завхоз

Пасюков С.П., рабочий по КО шк.зданий

Л Ь . У/. / Ь г .

/ / . / / г .

г Л